For fuos h̄. q. p. c. i. r. n. h̄. xviii. q. ii. cellulas. s. di. liii. abbati. **P**offſeſſo. i. p̄ſſeſſa ar. ff. de. v. ſig. interdū. **I**nſtitutō. id est ordinatio. naſ

cuicunq̄ res ſua eſt committenda. C. de iute. l. nemo. **i** Quod maius eſt. ar. q̄ cui concedit̄ maius et minus. vt. xi. q. i. p̄cipimus. exē de deci. ex parte. Itē cui prohibetur maius et minus. vt. xiii. q. v. penale. et. xlvi. di. nulli. et. s. e. q. i. et tempis. et. c. poſtq̄. ff. de adulē. nec in ea maius em̄ eſt dare ad qd̄ q̄ ſi non tenetur q̄ p̄mittere vti datis ad quod quilibet tenetur.

k Concedere. i. p̄mittē oſella vti

l Moris. ar. ex eo q̄ aliqd ſolet fieri. vt. xviii. di. de ſiraculane. **m** Judicō. s. viii. q. ii. c. i. q̄ ſitū. s. xi. q. ii. ſacror. ſic. C. de co. **n** Ad ſe trahat. s. i. q. iii. ſi quis argentum. q̄ ultimo. **o** Credulus. ar. q̄ imputatur alicui q̄ nimis eſt credulus. vt. xi. q. iii. nō ſolū. lxxxvi. di. ſi quid et. xxiii. q. iii. quam magnum ar. contra

Fraude. ino cona- ta benigne fraudis concilio reuocetur. ff. de
Ane absq; epoꝝ. s.e. q.i. puenit

C Tempalibꝝ. si queras in quo sacertos teneatur respōdere monachis te tpalibꝝ. dico i hꝝ q̄ si ecclie monachorꝝ nō sit aliquis cen-

fus impositus eum possunt monachoi imponere. sed si est impositus ab anti quo ipſi eum non possunt augē

re. vt extra de cen- si. prohibemus.

Ite nō solum mo- nachis respondebit sacerdos i tpa libus sed epo si ec

clesia illa ab anti/ quo prestitit cen- sum epo. vt. i.q.

iij. questū. i. xv.

iij. q.i. c.vl. et pe- nul. Jo hꝝ ēte w̄e.

dicit q̄ confus no- uus impon nō p̄t

etia auctoritate e- p̄scopi. vt ex de- cenli. significavit. n̄

fuerit ab inicō im- positus. vt habes

extra. e.c. ecclie- as. et. xvi. q.i. e.

leutberi. etia au- toritate ep̄i a p̄n- cipio. extra de ce- si. p̄terea. et etiaz

postea si nūc fu- it impoꝝ potest

imponi. vt extra de consi. cui vene- rabilis. et hoc cui

ecclia eximitur. b.

Sic cuiq; s. xii. q.i. cum de- uotissimam

Tatuendū. regimini ab- bates enim corri- guntur ab ep̄is ut

i. xviii. q.i. ab- bates

Obsequia. sie- s.i. q.i. questū

i. xvi. q.i. c.vl. Johannes

Ecce vrbaꝝ. sed illud. s.e. vīlis

Edificat. et ita pinguis ius

habent monachi i

ecclies fundatis in

solo suo q̄ laici in ecclies funda- tis in suo.

Ales. s ep̄o sez qui edifi- cat ecclias i alienis dioꝝ. et m ap̄ris p̄ diis et q̄. otinuat.

H materia cu p̄ce- denti. iteo tracta- tur hꝝ questō quin- ta. Sed quare non

ita fecit magister in themate q̄. Forte non ita cōpetenter posset ponni

themā. no. ḡ q̄ si ep̄s fundat ecclias in suo ap̄rio solo id ē patrimonia-

li loco et in alterius diocesi non hꝝ ibi ptātem nec quo ad tēporalia

ne quo ad spiritualia si vero in solo ecclie cui p̄st et i alterius dio-

cesi hꝝ ptātem ibi quo ad tpalibꝝ nō autez quo ad spūlia sicut et mo-

nachis licet quidā hꝝ negēt. dicētes ep̄m vel clericos non habere n̄ ius

patronatus in ecclia quā fundant in p̄dio ap̄rie ecclie et in aliena diocesi. si ergo legatur hꝝ capitulo de ecclia fundata in ap̄o p̄dio verbū illud circa finē sez omnis gubernatō intelligē quo ad tpalia et spiritu alia. si vero de ecclia fundata in fundo ecclie in alieno episcopatu dic omnis gubernatō quo ad spūlia tñ. nā q̄ rōne occederetur hoc mo-

nachis in p̄diis monasteri ea ratōne ep̄is vel clericis in prediis ecclie sue. et hꝝ moto in telligi. ex dūr patronatus. signi- ficationi

S I q̄s epoꝝ.

i territorio id ē diocesi. q̄nq; accipitur. p̄ ipsa

tra et possessione

et proprietate. vt. s.

pr. s. et h. q.i. li-

ter. qd aut si ter- ritoriaz h̄es. ff. de

.v. sig. pupill. s.

territoriū. terriz- toriū em ē vñuer-

tas agroꝝ ifra fi-

nes ciuitatis cōfi-

ctetiū vt ibi dicit

D Desiderat. et

dicit h̄ug. q̄ p̄uia

legiū ē ep̄i ut vn- deūq; velit possit

clericū p̄sentare.

stra illud. lxxi. di-

hortam. hꝝ tamen

nō dicitur hic

Clericos. ar-

q̄ plures p̄ p̄sen-

ture patron⁹ ad

vñ ecclia. ar. lx-

iij. di. c. pr̄incipali

Orđinet. id ē

istitutat. si aut sit

ordinati qd iuris

fit sedetur et bene.

Orđinet. etia-

sine examinatēne

q̄ sufficit testimo-

mū ep̄i p̄sentatis.

.vii. q.i. ep̄s to lo-

co. et sic in mona-

chis abbatis. s.e.

.q.i. mōchi. sitū

fit de te suo ep̄atu

eū testimoniū fert.

Offessio. i.p.

ar. ff. te. v. sig. in-

terdum

Cōdētū. id ē

p̄p̄m ul. iurisdictō

et ita populus fa-

cit conuentum.

Pertinebū.

.v.e. q.vii. oēs. io.

Ator p̄senti

um. j.d. o.di.

.i. precepta. s.vii

.q.i. ep̄s i dioceſi.

Dedicaē. sed

nūqd fecit locum

religiosū tēdicān-

to ecclias sine osē-

si ap̄ri ep̄i. vidi

q̄ nō ar. isti. d. re-

diuisi. s. Sacre. te

con. di. i. nemo. credo tñ contrarium. vt. vii. q.i. ep̄s in dioceſi.

Emēdare. nō dicit qualiter hꝝ nūqd p̄strui faciet ecclia. nō. ar.

.xvi. q.i. questū. xiii. q.vi. compimus. s. vii. q.i. ep̄s in dioceſi. ar.

otra. extra de noui opis nūc. cū ex iniūcio. dico q̄ si tēmūciatio prece-

fit. destrui debet id quod factū ē aliter non. vt in caplo p̄dicto

Quod te iure. respic̄it capitulum. possēfio. s.e.

Quod autem prescriptōne hic depingitur tercīa Q. iii.
 Quæstio an omnia iura prescriptōne tollantur ad cuiusdētā ḡdi
 cētorum vñtendum est prius de vfucapione et postea de pres-
 scriptōne. vñtendum est ergo quid sit vfucapio que in ea exigantur
 et que res possit vfucapi. vfucapio est acquisitō commī per continuas
 atō nem possessionis t̄pis legē diffiniti. vt. ff. vfucap. l. iii. exigunt au-
 tē in ea quinq̄ bo-
 na fites ab vñ-
 q̄ parte. ar. ff. p.
 emp. l. ii. s. sed si
 eam. C. de p̄scrip-
 ton. tem. autē. ma-
 le fiti pos. Item
 iustus titulus et
 cōtinua possessio
 et q̄ res sit mobi-
 lis et q̄ non sit vi-
 ciosa. et q̄ dixi ab
 vñraq̄ pte veruz
 est quo ad inīciūz
 tractus non quo
 ad tractum medij
 t̄pis. h̄e. h̄p. fm
 canōes t̄n cōtinua
 exiguit bona fi-
 tes. titulus autē
 ē iusta cā possit
 di qd nōt̄z nō ē
 et exiguit titul⁹
 vt. C. de vfucap. p.
 emp. l. vi. et ex de
 p̄sc̄p. si diligēti.
 qñq̄ t̄n vfucapio
 pcedit sine iusto
 titulo erōre inter
 uenīte. C. de vfucap. p. to. l. i. et.
 ff. p. emp. quod
 vulgo. ff. p. lega-
 to. l. iii. et ul. iuris
 t̄n erōr nō p̄dest
 in vfucapione. ff.
 de iur. et facti ig-
 no. l. iure. ff. de v-
 fucap. nūq̄. h̄e. i.
 Exigitur etiāz cō-
 tinua possessio. h̄
 planū ē. et q̄ res
 sit mobilis q̄ in
 immobilibus non
 b̄z locū vfucapio.
 que autē res vicio-
 sa dicatur. habes
 mīli. de vfucapi.
 s. i. et. ii. et. ff. de
 acquir. re. to. bo-
 ne fiti. Item vfucapio
 nō interrup-
 pit litis conte-
 statōne. ff. de rei
 ven. si post acce-
 ptū. et. ff. p. emp.
 l. ii. si rem alie-
 nam. ar. cōtra. C.
 de anna. excep. vt
 perfectius. h̄e. s.
 prescriptōnum. Illi-
 t̄n q̄tuor casus sūt
 speciales. Sequitur de p̄scriptōne quid sit eius sp̄es et que exigantur
 ad eā et q̄ prescrip. currat oīra eccliaz et q̄līter int̄rrumpatur. quid
 sit eius effect⁹. Prescriptō ē exceptō ex t̄pe s̄bam capiēs q̄ actōi p̄sos
 nali vel in rem opponitur. est autē quedam longi t̄pis p̄scriptō de qua
 nīl ad p̄fēns cū oīra ecclia nō currat q̄ oīra p̄ntes spacio decē annoz.
 oīra absentes spacio viginti annoz opletur. C. de p̄sc̄p. x. vel. xx. an-
 no. l. vi. nec currit nō cum bona fiti. alia ē lōgissimi t̄pis id est. xxx. vel
 xl. annoz in qua fm leges non exigunt bona fiti. vel titulus. C. de
 annali ex. l. i. secūdū canones hoc nō pcedit nisi quis bonam fiti ha-
 buerit. ex de prescrip. vigilati et i osti. mno. qm omne et. xxiiii. q. ii. si
 virgo. nec etiā illa que ē. xxx. annoz currat oīra eccliaz fm t̄m. xl. i.
 et. quas. Itē secūdū canones titul⁹ req̄it in lōgissima p̄scriptōne. vt